
FLJISJO/XCIÓIM
Anexo N° 7

PO-MA203

ACTA DE ADJUDICACIÓN DE PROPUESTA

ANTECEDENTES GENERALES

1. IDENTIFICACIÓN LICITACIÓN

NOMBRE LICITACIÓN

N" LICITACIÓN

MEJORAMIENTO DE BAÑOS J.l- CARACOLITO '

14/031
'

FECHA LICITACIÓN 24/06/2014

NOMBRE ESTABLECIMIENTO: "J.l. Caracolito" -•

CÓDIGO ESTABLECIMIENTO 082101 CIUDAD LOS ANGELES COMUNA LOS ANGELES

2. IDENTIFICACIÓN CONTRATISTAS INVITADOS.

CONTRATISTA

1

2

3

INICSA LTDA

IVAN RIFO ZAPATA CONSTRUCCIONES,

ESTRUCTURAS Y SERVICIOS E.I.R.L.

JORGE CARES MUÑOZ

Fecha Ingreso

Presupuesto.

30/06/2014 .

30/06/2014

30/06/2014 •

N° REG.

117/2014

120/2014

044/2013

Evaluaciones
anteriores del

contratista

buena

buena

buena

Se debe indicar todos los oferentes que retiraron bases y oferentes invitados

Fecha: 30/06/2014

• EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN

3. CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS ACEPTADAS

De acuerdo a los antecedentes estudiados en el proceso de revisión de adjudicación, es que este

comité recomienda adjudicar en el siguiente orden:

R NOMBRE OFERENTE

INICSA LTDA s

IVAN RIFO ZAPATA CONSTRUCCIONES,

ESTRUCTURAS Y SERVICIOS E.I.R.L/

JORGE CARES MUÑOZ

S MONTO (c/ IVA)

$6.412.934.-

$8.106.984.-.

$8.714.965.-

PLAZO

15

15

22

RUT

76,290,676-7

76,885,590-0

15.222.716-7

CUMPLEN CON ANT.

SI

SI

SI

X

X

X

NO

NO

NO

OBSERVACIONES:

Se recepcipnaron tres ofertas económicas para esta ¡¡citación, sin errores por lo que serán consideradas todas ellas en la
evaluación.

NOTA : El comité realizará cuadro comparativo para chequear cantidades, P.U. unidad. Indicará las diferencias en
cubicaciones detectadas, ofertas adicionales, plazo efe ejecución o cualquier otra observación detectada por el Comité
Evaluador.



i= U INI DyXC I C3 INJ

4. CONCLUSIONES (Indicar porqué se recomienda la adjudicación en el orden señalado, agregando una
descripción de los antecedentes revisados),

(MARQUE CON X 1A ALTERNATIVA)

Precio oferta más conveniente:
Calidad de Materiales:
Otros:

Evaluaciones Anteriores:
Plazo de Ejecución:

Comentarios:
Se recomienda adjudicación a la empresa contratista INICSA LTDA por presentar la oferta económica mas
conveniente y un plazo de ejecución menor a lo presentado por las otras ofertas.

5. IDENTIFICACIÓN COMITÉ EVALUADOR

NOMBRE CARGO

Luis LarenasJara Jefe de Operaciones

Eduardo Lagos Urbina Jefe de Adm. y Finanzas

Carlos Merino Pincheira Encargado de Infraestructura

ADJUDICACIÓN

6. CONTRATISTA(S) ADJUDICADO(S)

SE adjudica por las siguientes razones:

l̂ d y^e^c-^í̂
_^ ' I x
¿^o-1-̂ .1 gr H f .2̂ .̂ ¿^

-^v -̂r ~í
NOMBRE

Gabriela Maldonado Riveros
DIRECTOR

Directora Regional (I)

Fecha Adjudicación: /2014


